
Stránka 1 z 2 

 

 
    

SCHVALOVACÍ PROTOKOL  
Č.J.: 152/2018-430-PPR/3 

 

Řídící orgán schvaluje podporu pro projekt: 

 

Název projektu: Modernizace trati Veselí n.L. - Tábor - II.část, úsek Veselí 

n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav - Doubí 

Registrační číslo žádosti: 152/2018-430-PPR 

Evidenční číslo projektu 

v MS2014+: 
CZ.04.1.41/0.0/0.0/15_001/0000328 

Žadatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Prioritní osa: 1 

Specifický cíl: 1.1 

Příspěvek z fondu: Fond soudržnosti 

Celkové způsobilé výdaje 

(max.): 
1 804 701 823,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje 

připadající na finanční 

mezeru očištěné o příjmy 

dle čl. 61 (max.): 

1 758 862 396,69 Kč 

Míra podpory ze 

způsobilých výdajů1: 
82,84 % 

Příspěvek Unie (max.): 1 495 033 037,18 Kč 

Konečné datum způsobilosti 

výdajů: 
31. 12. 2023 

 

 

Tímto Schvalovacím protokolem je vydáno pověření Odboru fondů EU ŘO OP Doprava k vystavení  

a připojení podrobné Specifikace projektu k tomuto Schvalovacímu protokolu a zároveň pověření  

k řízení změn podrobné Specifikace projektu. 

 

 

 

                                                 
1 Míra podpory odpovídá poměru Příspěvek Unie (max.) a Celkových způsobilých výdajů (max.), uvedená hodnota míry podpory je zaokrouhlena na dvě 

desetinná místa dolů a je indikativní. Výpočet skutečné výše Příspěvku Unie v žádostech o platbu probíhá automaticky v IS MS2014+.  



OPERAČNÍ PROGRAM DOPRAVA 2014 – 2020                                                                               152/2018-430-PPR/3 

Stránka 2 z 2 

 

 

 

 

Podmínky schválení: 

 

1) Uzavření Rámcové smlouvy o financování projektu se Státním fondem dopravní 

infrastruktury; 

 

 

2) Dodržení stálosti operací podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, 

čl. 71, odst. 1.; 

 

 

3) Dodržování příslušných právních a metodických předpisů; 

 

 

4) Příspěvek Unie bude poskytován pouze do výše disponibilní alokace pro specifický cíl 1.1 

OPD. Žádosti o platby předložené příjemcem po vyčerpání alokace specifického cíle 1.1 

OPD budou pokryty ze zdrojů rozpočtu SFDI. 

 

 

 

V Praze dne _______________ 

       _________________________ 

         JUDr. Vladimír Kremlík 

        ministr dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  Specifikace projektu 



 

                                                                               1/6 

 

Příloha č. 1 k Schvalovacímu protokolu č.j. 152/2018-430-PPR/3 

 

 
 

1) IDENTIFIKACE PROJEKTU 

 

Název projektu: Modernizace trati Veselí n.L. - Tábor - II.část, úsek 

Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav - 

Doubí 

Registrační číslo žádosti: 152/2018-430-PPR 

Evidenční číslo projektu v MS2014+: CZ.04.1.41/0.0/0.0/15_001/0000328 

Žadatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Prioritní osa: 1 

Specifický cíl: 1.1 

 

 

2) POPIS PROJEKTU 

 
Druh projektu: Modernizace tratě 

Popis projektu: Předmětem projektu je část IV. koridoru - úsek mezi 

stanicí Soběslav a zastávkou Doubí u Tábora (včetně). 

Pro cestující veřejnost implementace projektu přinese 

zlepšení bezpečnosti prostřednictvím moderního 

zabezpečovacího zařízení, sníženou přepravní dobu 

pro všechny cestující, snadnější a bezpečnější přístup 

k vlakům (zvýšená nástupiště přizpůsobená i pro 

cestující se sníženou pohyblivostí). A v neposlední 

řadě, lidem žijícím podél koridoru a veřejnosti 

implementace projektu přinese snížení hladiny hluku z 

provozu vlaků. Nová stopa trati odvede železniční 

dopravu z intravilánu města Soběslav i obcí Klenovice 

a Roudná. Zároveň jsou na novostavbě trati navrženy 

prvky ochrany proti hluku v podobě trasování trati v 

zářezech, u obce Zvěrotice pak v tunelovém úseku, v 

kombinaci s cca 1,5 km protihlukových clon. 

Propustná výkonnost trati se zvýší více než 

dvojnásobně a i přes navýšení počtu spojů osobní 

dopravy zůstane dostatek volných tras pro nákladní 

vlaky. 

Ve stanici Soběslav bude provedena rekonstrukce 

železničního spodku a svršku plánského zhlaví stanice 

v rozsahu dvou hlavních kolejí a napojení dvou 

předjízdných kolejí s užitečnými délkami nejméně 650 

m. Bude vloženo 6 výhybek soustavy UIC60, svršek je 

nový, v hlavních kolejích s kolejnicemi tvaru 60E2 na 

betonových pražcích s pružným bezpodkladnicovým 

upevněním. V úseku ŽST Soběslav (mimo) - rušená 

odbočka Doubí u Tábora bude zřízen nový železní 

svršek dvoukolejné trati v délce 8,42 km s kolejnicemi 



 

                                                                               2/6 

 

tvaru 60E2 na betonových pražcích s pružným 

bezpodkladnicovým upevněním. Zřízení nového 

železničního spodku ve zcela nové stopě sestávajícího 

z náspů (28 %) a zejména zářezů (52 % z délky 

přeložky). Zbytek trati je na umělých stavbách (mosty, 

tunely). Zřízení dvou nových zastávek Myslkovice a 

Doubí u Tábora (zastávka v nové poloze). Všechna 

nástupiště budou vnější, nová s výškou 550 mm nad 

úrovní temene kolejnice, s bezbariérovým přístupem 

na nástupiště., který je zajištěn chodníky. V oblasti 

pozemních komunikací dojde k odstranění úrovňových 

přejezdů.  Přejezdy budou zrušeny (na opouštěné trati) 

nebo nahrazeny mimoúrovňovým křížením 

(železničním mostem, resp. podchodem). 

Cíle projektu: Cílem je zkrácení cestovních dob v osobní dopravě a 

snížení času cestujících ve vlacích. Dojde ke zvýšení 

konkurenceschopnosti železnice na přepravním trhu v 

důsledku zvýšení modal splitu železnice. K tomu dojde 

zkrácením trasy na přeložce a zvýšením traťové 

rychlosti z 80 - 100 km/h na 160 km/h v celé délce 

stavby. Dalším přínosem je zvýšení spolehlivosti 

dopravy a odstranění ztrátových časů při křižování na 

jednokolejné trati. To zlepší podmínky pro osobní i 

nákladní dopravu a v důsledku opět povede ke snížení 

cestovních dob. Dalším cílem je zvýšení bezpečnosti. K 

tomu dojde díky odstranění železničních přejezdů, 

nasazení nového zabezpečovacího zařízení s menším 

podílem lidské práce. Zajištěním bezbariérového 

přístupu osob k vlakům, zajištěním ochrany okolí 

dráhy před negativními vlivy z žel. dopravy, 

odstraněním staveb s končící životností a s nízkou 

spolehlivostí. Stavba v úseku Soběslav - Doubí je 

součástí souboru staveb celé trati České Budějovice - 

Praha, její realizace podmínkou pro naplnění 

očekáváných přínosů i pro další úseky celé trati a tím 

dosažení efektů celého IV. koridoru. Cílem je dosažení 

traťové třídy zatížení D4 UIC pro úroveň traťové 

rychlosti 120 km/hod včetně a dále zavedení 

prostorové průchodnosti pro ložnou míru UIC GC. Cíl 

bude dosažen zajištěním požadované propustnosti, 

vybavením tratí technologickým zařízením, které 

umožňuje zabezpečení provozu pro traťové rychlosti 

160 km/hod a vybavením vybraných železničních 

stanic peronizací či poloperonizací.  

 

 

 

 

 



 

                                                                               3/6 

 

3) STANOVENÍ VÝŠE PŘÍJMŮ PODLE ČL. 61 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013 

 

Míra nedostatku financování: 97,46 %  

 
*uvedená hodnota zohledňuje poměr způsobilých a nezpůsobilých nákladů. 

 

 

 

4) KURZ PRO URČENÍ VELIKOSTI PROJEKTU 
 

Kurz pro určení velikosti 

projektu: 
25.650 Kč / 1 EUR2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Ve smyslu článku 17 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014. 
2 Měsíční účetní kurz Evropské komise (http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/) pro srpen 2019 

  

Hlavní prvky a parametry   

Nediskont. 
hodnota 
Kč 

Diskont. 
hodnota (čistá 
souč. hodnota) 

Kč 

1 Referenční období (roky) 30     

2 Finanční diskontní sazba (v %) 4     

3 
Celkové investiční náklady bez rezerv pro  
nepředvídatelné události (v CZK, 
nediskontované) 

  3 886 556 351   

4 
Celkové investiční náklady (v CZK, 
diskontované) 

    3 640 052 477 

5 Zbytková hodnota (v CZK, nediskontovaná)   360 865 022   

6 Zbytková hodnota (v CZK, diskontovaná)     115 711 880 

7 Příjmy (v CZK, diskontované)     105 186 387 

8 
Provozní a reprodukční náklady1 (v CZK, 
diskontované) 

    0 

  Výpočet nedostatku financování     

9 
Čistý příjem = příjmy – provozní a reprodukční 
náklady + zbytková hodnota (v CZK, 
diskontováno) = (7) – (8) + (6) 

   92 306 601* 

10 Celkové investiční náklady – čisté příjmy (v CZK, 
diskontováno) = (4) – (9) (čl. 61) 

   3 547 745 876 

11 Poměrné uplatnění diskontovaného čistého 
příjmu (v %) = (10)/(4) 

  97,46%  

http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/


 

                                                                               4/6 

 

5) PLÁNOVANÝ ROZPOČET PROJEKTU 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                               5/6 

 

6) PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM PRACÍ3   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                 
3 V harmonogramu uvedená data odpovídají údajům ze schválené žádosti o podporu. Data v harmonogramu 

mohou být v budoucnu aktualizována bez vydání změnové specifikace pouze v MS2014+ na základě schválené 

žádosti o změnu předložené příjemcem prostřednictvím ISKP14+. 



 

                                                                               6/6 

 

7) PLÁNOVANÉ HODNOTY MONITOROVACÍCH UKAZATELŮ 

 

 

Název indikátoru Jednotka 
Výchozí 

hodnota 

Plánovaná 

hodnota 

Celková délka rekonstruovaných nebo 

modernizovaných železničních tratí 
km 0 8,650 

Celková délka rekonstruovaných nebo 

modernizovaných železničních tratí, z toho: TEN-T 
km 0 8,650 

Délka železničních tratí, na kterých je zavedeno 

DOZ či 

modernizováno zabezpečovací zařízení 

km 0 11,459 

Hodnota úspory času v železniční dopravě v EUR EUR/rok 0 1 251 738,000 

 

 
 

 

 

 

 

V Praze dne _______________ 

              _________________________ 

        Ing. Mgr. Marek Pastucha  

         ředitel Odboru fondů EU 


